
Pagina 1 van 2 

 
AR-WG BASISCOMP-DOC-1718-003 

 
Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de 
basiscompetenties van de leraren 
 
 

DE VLAAMSE REGERING, 
 
 
Gelet op de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013, bekrachtigd bij het 
decreet van 20 december 2013, artikel II.107, §2, gewijzigd op…; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2007 betreffende de 
basiscompetenties van de leraren; 
 
Gelet op het advies van de Vlaamse Onderwijsraad, gegeven op ……; 
 
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 20 oktober 
2017; 
 
Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 
 
Na beraadslaging, 
 
 

BESLUIT: 
 
 
Artikel 1. De basiscompetenties van de leraren worden vastgelegd in de bijlage 
die bij dit besluit is gevoegd. 
 
Art. 2. Het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2007 betreffende de 
basiscompetenties wordt opgeheven. 
 
Art. 3. Dit besluit treedt in werking vanaf het academiejaar 2019-2020.  
 



Pagina 2 van 2 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 
 
 
Brussel, ... (datum). 
 
 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
 
 
 
 
 
 

Geert BOURGEOIS 
 
 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 
 
 
 
 
 
 

Hilde CREVITS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


